
 

 

 

0,0  
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 369 

din 2 august 2021 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 2 august 2021 

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 1648 din 28.07.2021 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în 

ziua de luni, 2 august 2021,  

 Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 consilieri prezenți 

din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 2 august 2021, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) din Ordonanța de Urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Codrin-Dacian VLAD Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 2.08.2021                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          

 

 

 



Anexa la Hotărârea nr. 369/2.08.2021 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 380/2021 privind declanşarea procedurilor de expropriere a imobilelor 

proprietate privată situate pe amplasamentul care face parte din proiectul de utilitate publică 

de interes local "Reabilitarea și extinderea sistemului de alimentare cu apă și apă uzată 

Gradiste Est"- inițiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre nr. 373/2021 cu privire la modificarea obiectului unui contract de 

închiriere cu destinația de locuințe - inițiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre nr. 374/2021 privind modificarea suprafeței de teren situat în Municipiul 

Arad, Calea Timișorii, nr. 150 înscris în CF nr. 305977 Arad - inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr. 375/2021 privind modificarea suprafeţei terenului situat în Municipiul 

Arad, înscris în CF nr. 307419 Arad aflat în proprietatea publică a Municipiului Arad, unde 

îşi desfăsoară activitatea Liceul cu Program Sportiv și prima înscriere a unei suprafeţe de 

teren în proprietatea publică a Municipiului Arad, ambele imobile situate în strada 

Independenţei - inițiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 376/2021 privind alipirea unor imobile situate în Municipiul Arad, 

cartier Gai, înscrise în CF nr. 358049 Arad, CF nr. 358053 Arad, CF nr. 357982 Arad, CF nr. 

357980 Arad - inițiativa primarului 

6. Proiect de hotărâre nr. 377/2021 privind modificarea suprafeței de teren situat în Municipiul 

Arad, Str. Rahovei, nr. 38 înscris în CF nr. 320476 Arad - inițiativa primarului 

7. Proiect de hotărâre nr. 378/2021 privind modificarea suprafeței de teren situat în Municipiul 

Arad, Str. Liliac, nr. 16 înscris în CF nr. 328091 Arad - inițiativa primarului 

8. Proiect de hotărâre nr. 379/2021 privind acordarea dreptului de superficie cu titlu gratuit 

asupra imobilului înscris în CF nr. 350957 Arad – str. Corneliu Coposu, către Ministerul 

Culturii - inițiativa primarului 

9. Proiect de hotărâre nr. 381/2021 privind transmiterea în folosință gratuită a spațiului cu altă 

destinație decât aceea de locuință situat în municipiul Arad, str. Episcopiei nr. 32, ap. 7, către 

Agenția Națională Pentru Arii Naturale Protejate, Serviciul Teritorial Arad - inițiativa 

primarului 

10. Proiect de hotărâre nr. 382/2021  cu privire la însușirea raportului de evaluare al unui bun 

imobil aparținând proprietății private a Statului Român/Municipiului Arad, înscris în C.F. nr. 

358163 Arad - inițiativa primarului 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Codrin-Dacian VLAD Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 2.08.2021                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02 


